dengan yang telah direncanakan berdasarkan Renstra Dinas 

Perkebunan Tahun 2024, dan usulan dari DPRD Provinsi Riau  

• Rencana Kerja (Renja) Perangkat Daerah Dinas Perkebunan 

Provinsi Riau tahun 2024 sesuai renstra memiliki total 

anggaran sebesar Rp 37.400.132.962,- (Tiga Puluh tujuh 

Milyar Empat Ratus Juta Seratus Tiga Puluh Dua Ribu 

Sembilan Ratus Enam Puluh Dua Rupiah)  

• Sedangkan Rencana Kerja Perangkat Daerah ( RKPD ) Dinas 

Perkebunan Provinsi Riau tahun 2024 dengan mengacu pada 

Surat Gubernur Riau Nomor 050/BAPPEDALITBANG-1/12/12 

Tentang Penyesuaian Renja Perangkat Daerah Tahun 2024 

tanggal 10 Juli 2023  memiliki total anggaran sebesar Rp. 

43.038.052.189; (Empat Puluh Tiga Milyar Tiga Puluh Delapan 

Juta Lima Puluh Dua Ribu Seratus Delapan Puluh Sembilan 

Rupiah) yang terdiri yang terdiri atas : 

✓ Belanja Pegawai sebesar Rp. 19.313.197.851,- 

( Sembilan belas Milyar Tiga Ratus Tiga Belas Juta 

Seratus Sembilan Puluh Tujuh Ribu Delapan Ratus 

Lima Puluh Satu Rupiah ) 

✓ Belanja Pembangunan sebesar Rp. 23.724.854.338,- ( 

Dua Puluh Tiga Milyar Tujuh Ratus Dua Puluh Empat 

Juta Delapan Ratus Lima Puluh Empat Ribu Tiga Ratus 

Tiga Puluh Delapan Rupiah )  

dengan rincian sebagai berikut : 

- Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Provinsi 

sebesar Rp. 25.550.718.878,- ( Dua Puluh Lima Milyar Lima 

Ratus Lima Puluh Juta Tujuh Ratus Delapan Belas Ribu 

Delapan Ratus Tujuh Delapan Rupiah )  

Rencana Kerja ( Renja ) Dinas Perkebunan Tahun 2024 

- Program Penyediaan dan Pengembangan Sarana Pertanian 

sebesar Rp. 5.478.163.153 ,- (Lima Milyar Empat Ratus Tujuh 

Puluh Delapan Juta Seratus Enam Puluh Tiga Ribu Seratus 

Lima Puluh Tiga Rupiah ) 

- Program Penyediaan dan Pengembangan Prasarana Pertanian 

sebesar Rp. 9.587.416.517 ,- (Sembilan Milyar Lima Ratus 

Delapan Puluh Tujuh Juta Empat Enam Belas Ribu Lima 

Ratus Tujuh Belas Rupiah  )  

- Program Pengendalian dan Penanggulangan Bencana 

Pertanian  sebesar Rp. 647,536,250,- (Enam Ratus Empat 

Puluh Tujuh Juta lima Ratus Tiga Puluh Enam Ribu Dua 

Ratus Lima Puluh Rupiah ) 

- Program Perizinan Usaha Pertanian sebesar Rp. 749,216,000 

(Tujuh Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Dua Ratus Enam 

Belas Ribu  Rupiah)  

- Program Penyuluhan Pertanian  sebesar Rp. 775,001,390,20 

(Tujuh Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Seribu Tiga Ratus 

Sembilan Puluh Koma Dua Puluh Rupiah)  

• Adapun rincian anggaran untuk masing-masing program, 

kegiatan dan sub kegiatan, akan diinput pada aplikasi